promoción del comercio exterior tienen asignadas las partes. 

Segundo

Que en dicho Convenio Específico se establece, en su cláusula 4, que la 
financiación de las actividades señaladas en el ANEXO- I se efectuará por el 
INFO, que aportará la cantidad de hasta 150.000 (ciento cincuenta mil euros), 
con cargo a la partida presupuestaria 2023.1605.751A.74101, de los cuáles se 
transferirán a la Cámara las cuantías correspondientes a las actuaciones que se 
ejecuten, de acuerdo con lo establecido en el ANEXO I.

Con posterioridad a la firma del Convenio Específico 2023 se ha planteado la

[...]

Modificar el primer párrafo de la cláusula 4 y el anexo I del Convenio 
Específico suscrito por las partes con fecha 3 de abril de 2023, que quedan 
redactadas del siguiente modo:

“4. Financiación

La financiación de las actividades señaladas en el ANEXO-I se efectuará por 
el INFO, que aportará la cantidad de hasta 215.000 (doscientos quince mil euros), 
con cargo a la partida presupuestaria 2023.1605.751A.74101, de los cuáles se 
transferirán a la Cámara las cuantías correspondientes a las actuaciones que se 
ejecuten, de acuerdo con lo establecido en el Anexo I.

… / …

“Anexo 1.- Presupuesto por línea de actividad

[...]

11 LÓPEZ GARCÍA MARTA ***6689** 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 6,861168

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago que comporta la citada subvención a los beneficiarios relacionados 
anteriormente, por importe total de cinco mil quinientos euros (5.500 €), a razón 
de quinientos euros (500 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida 
presupuestaria 15.03.00.422M.489.01, subproyecto de gasto 03563423PEXE del 
vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el 
ejercicio económico 2023.